¹ СУВОРОВ, *Учебнык тserk. prava*, p. 92.

² *Carth.* Cap. 65; - *Ponti*, IX, n. 298 (+ 296-297).

³ Reg. 32: « ... no obače i pervomu stolnyku Ruskomu izvolyt (sja) i sboru strany vseja nevozbranno da budet »; - RIB, VI, n. 1, col. 19.

⁴ IBIDEM, in nota.

⁵ *Istorija*, I, 1, p. 114.

⁶ *O sposobi izbranija*, p. 189.

Ex analysi ipsius «Regulae» secunda interpretatio amplectenda videtur, cui et Suvorov adhaesisse constat.⁷ Metropolita enim «Regulam» hanc tradens, in prima ejus parte de se ipso sic loquitur: «et nobis hoc justum apparet»,⁸ in altera vero parte ejusdem «Regulae» inter consensum Primae Sedis («per vomu stolnyku») et concilii («soboru strany vseja toja») distinctionem facit. Consequenter, si Prima Sedes nihil aliud est nisi Metropolita, nulla videtur esse ratio distinguendi inter eam et Concilium eo, quod in Concilio comprehenditur et Metropolita, sine quo Concilium coadunari non potest.⁹ Praeterea in expressione: «sbor strany vseja», pronomine demonstrativo «toja» (hujus) denotatur regio, ex qua Concilium convocandum est, nempe regio de cujus Eparchia erigenda agitur.

Nihilominus nonnulli auctores Principi et populo influxum decisivum hoc jure adscribentes, ut fecit Suvorov,¹⁰ exaggerare nimis videntur. Nam sicuti in Episcoporum institutione Principum voluntas non nisi norma directiva consideranda est, ita in Eparchiarum quoque erectione eorum desiderium vel consilium majori auctoritate valuisse negandum est.

Quod si aliquando legimus erectam fuisse Eparchiam NN. «sub Principe NN»,¹¹ hujusmodi dictione nihil aliud significatur, nisi Eparchiam illam erectam fuisse quando Princeps erat talis et non alius, i. e. determinationem temporis definit. Immo neque talis expressio, qua utitur Rostyslav: «pryvedoch epyskopa Smolensku, sdumav s ljudmy svojimy... se ustavljaju epyskopiju»,¹² intelligenda est ac si Princeps revera Eparchiam erexisset, nam ut patet ex alia parte ejusdem documenti, in qua agitur de possibili adnexione hujus Eparchiae ad Eparchiam Perejaslaviensem, ipse Princeps minatur, se tali in casu omnia, quaecumque Episcopo contulerat, requisiturum.¹³ Inde expressio «ustavlenije epyskopiji», qua utitur Princeps, accipienda videtur non in sensu canonicae erectionis, sed in sensu dotationis. Immo ipse Rostyslav Metropolitae interventum commemorare non haesitat,¹⁴ ut et primus Episcopus Smolenscensis Emanuel dicit, se cum Principe confirmare ea omnia,

⁷ *Učebnyk tserk. prava*, p. 92.

⁸ «i nam ljubezno se mnytsja byty»; - RIB, VI, col. 19.